
 

 

 

 

Во 2024 година активностите реализирани од областа на образование се во 
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ПЛАН 

 на реализирани активности од оперативна,  родово  сензитивна буџетска  програма за  ОБРАЗОВАНИЕ за 2024 година  

на Општина Крива Паланка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача /Проект  Активности Временски 

период 

Реализација Носител на 

активноста 

Буџет мкд 

1.1 Стипендии за 

талентирани  

ученици/чки и 

студенти/тки  

 

Донесување на Одлука за 

стипендирање 

септември Дванаесет корисници на 

стипендија исполнуваа 

услови за продолжување 

на стипендија девет 

месеци по 3000 денари и 

уште седум нови 

стипендисти со склучени 

договори за девет 

месеци по 3000 денари 

(односно само три 

месеци во 2024 година 

октомври, ноември, 

декември)  

Општина 

Крива 

Паланка 

Планирани

540 000 

денари 

Потрошени 

387 000 

денари 

 

Донесување на Правилник за 

стипендирање 

Објавување на Конкурс за 

стипендирање 

Склучување на договори 

 

 Субвенциониран превоз 

на студенти /тки 

Донесување Одлука за 

субвенционирање 

октомври Четири студенти го 

користеа правото на 

субвенциониран превоз 

за кои што вкупната 

субвенција е од АД 

Пролетер Крива Паланка 

Општина 

Крива 

Паланка 

Планирани

70 000 

денари 

Потрошени 

0 денари 

Донесување на Правилник за 

субвенционирање 

Објавување на Конкурс за 

субвенционирање 

 Еднократна парична 

помош на семејства со 

Донесување на Одлука за 

парична помош 

септември Од општина Крива 

Паланка стоипетнаесет 

Општина 

Крива 

Планирани

450 000 



прваче 

 

 

Поднесување барање  првачиња запишани во 

општинските основни 

училишта добија помош 

и подршка по 3000 

денари 

Паланка денари 

Потрошени 

382 950 

денари 

Донесување на решение 

 Еднократна парична 

помош за матуранти/тки 

запишани во СОУ Ѓорче 

Петров Крива Паланка 

Донесување на Одлука за 

парична помош 

април По основ на 

стотриесетипет 

поднесени барања од 

матуранти се доделени 

по 3000 денари парична 

помош на секој матурант 

запишна во СОУ Ѓорче 

Петров во Крива Паланка 

Општина 

Крива 

Паланка 

Планирани

550 000 

денари 

Потрошени 

449 550 

денари 

Поднесување барање 

Донесување на решение 

 Избор на 

најуспешен 

просветен 

работник/чка 

Донесување Одлука мај Доделени се награди 

(плакети) и признанија на 

најуспешен просветен 

работник во одделенска 

настава –добитник е 

наставник од ООУ 

Илинден и најуспешен 

наставник во предметна 

настава во основно и 

средно образование 

добитник е наставник од 

OОУ Св.Јоаким Крчовски 

и доделени се 

признанија на 

предложените ученици 

на генерации од 

училиштата 

Општина 

Крива 

Паланка 

Планирани  

30 000 

денари 

Потрошени 

18 408 

денари 

плакети  

 

Донесување Правилник 

Објавување на  Конкурс 



Месечна субвенција за 

секој ученик кој ке се 

запише во прва година 

во СОУ Ѓорче Петров  

Крива Паланка 

Донесување на Одлука за 

субвенција 

септември Исплатата се врши 

според доставени 

податоци од страна на 

СОУ Ѓорче Петров за 

запишани 173  ученици 

во прва година, како и 

доставен извештај за 

број на ученици во 

прва година за секој 

месец   

Општина 

Крива 

Паланка 

Планирани 

9 месеци по 

2000 

денари за 

секој 

ученик  

Вкупно за 4 

месеци во 

2024 година 

планирани 

 1 542 068 

денари 

Потрошени 

768 812 за 

два месеци  

во 2024 

година 

Поднесување барање 

Донесување Решение 

Осигурување за 

одговорност од 

предизвикана штета на 

училишни објекти 

  тековно Обезбедено 

осигурување за 

одговорност од 

предизвикана штета на 

училишни објекти  

Општина 

Крива 

Паланка 

Планирани

60 000 

денари 

Потрошени 

60 000 

денари 

 Блок дотација за основно 

образование 

 Тековно 

2024 

година 

Подготвени буџети од 

основните училишта 

согласно одлуката за 

распределба на 

Министерство 

за 

образование и 

наука 

164 433 000 

денари 

Реализиран

и согласно 



средства за 2024 

година 

буџети за 

2024 година 

од 

основите 

училишта 

 Блок дотација за средно 

образование 

Одлука за распределба на 

средства за средното 

училиште 

Тековно 

2024 

година 

Подготвен буџет од 

средното  училиште 

согласно одлуката за 

распределба на 

средства за 2024 

година 

Министерство 

за 

образование и 

нука 

63 000 000 

денари 

Реализиран

о согласно 

буџет за 

2024 година 

од 

средното 

уилиште 

  Сектор за правни работи, јавни дејности 

 и поддршка на градоначалникот 

 

 


